⁶⁵ Cf. Lev 12,6,8

⁶⁶ GLO. ORD., Lc 2,24. Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORD. *Evangelium secundum Lucam*, PL 114,250: «Haec oblatio pauperum erat, qui non sufficienter offerre agnum, ut per omnia humilitas Domini pateat».

⁶⁷ Cf. GLO. ORD., Lev 12,8; Lc 2,24

⁶⁸ Cf. GLO. ORD., Cant 1,14; Mt 3,16. Cf. HUGO DE FOLIETO INCERTUS *De bestiis et aliis rebus*, PL 177,142: «*Columba simplex est, osculis instat, felle caret, pedes rubros habet, visum prae ceteris avibus habet acutum, nullum ore vel unguibus laedit, pauper est, pullos rostro pascit his quibus pasta est, morticino non vescitur, puro grano vescitur, alienos pullos et suos foveat, super fluenta residet, ut accipitrem videat venientem, in petris nidificat, alis se defendit, gregatim volat, fecunda est, gemitum pro cantu dat, geminos pullos nutrit*».

⁶⁹ ARIST., *De hist. an.*, IX,7,612b34-613a5. Alia interpretatione: «Quinetiam foeminae parturienti mas adest, et cultu omnique officio fungitur. Saepe etiam foeminam pigrius euntem ad nidum propter partus laborem mas percutit, cogitque intrare. Exclusis iam pullis terram salsuginosam potissimum praemanducatam in eorum os inserens suum, ingerit, atque ita praeparat ad cibum recipiendum»; Cf. PLINIUS, *Nat. hist.* X,52.

⁷⁰ Io 12,27

⁷¹ Ez 8,17

⁷² Non patet auctor huius versus. Il *Vocabularius Ex quo*, GEMEINSAM MIT KLAUS GRUBMÜLLER, Max Niemeyer Verlag, Tübingen 1989, IV, L-P, segnala «Per Morticinium, “cadaver”, una fonte: *Grec. Nov.* 77r, e il versus: *Morticinium morte cadis*, et si portraho –cinium, cesum morte notat et –num sic distat et –num. (Brito 446): *Morticina cadunt ferro, Morticina morbo*».

⁷³ Cf. GLO. ORD., Cant 2,14

⁷⁴ Ps 60,4

⁷⁵ Ps 70,3

PHILOSOPHUS, genus vincendi patientia”⁷⁶. Et iterum: “Miseriarum portus patientia”⁷⁷. In unitate Ecclesiae, fidelium congregatione, una cum ipsis ad caelestia volant. Istorum cantus est gemitus. Istorum melodia sunt lacrimae et suspiria. Bonae voluntatis fetu fecundi, geminos pullos, idest dilectionem Dei et proximi, diligenter nutrunt.

Nota etiam quod quilibet poenitens duo debet habere, misericordiam scilicet et iustitiam. Misericordia est quasi femina pullos custodiens, iustitia est quasi masculus. Terra salsa est caro Iesu Christi, amaritudine plena, ex qua debet sugere poenitens amaritudinem et salsedinem, et in ora pullorum, idest operum suorum, ponere, ut assueti tali cibo, in dolore et amaritudine semper vivant, ‘membra sua cum vitiis et concupiscentiis crucifigentes’^{78a}. Sed, quia discrecio est mater omnium virtutum^{78b}, sine qua non debet offerri sacrificium, ideo si columba, idest misericordia, retardat ad pullos venire, propter sui partus, idest compunctionis et gemitus dolorem, iustitia, quasi masculus, debet ipsam corrigere et quadam vi intus ponere, ut pullos nutrit et nutriendo custodiat. Sic enim poenitens de peccato doleat, ut tamen necessitatem, sine qua vivere non potest, sibi non subtrahat.